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Brugsforholdet*), og kan der ikke opnaas mindelig Overens- 
komst mellem Parterne, foreslaas, at Spørgsmaalet henvises 
til Afgørelse i en af de Kommissioner, som alt bestaar ifølge 
Loven af 30. Juni 1919. 

2. Sikringsbestemmelserne i Loveil af 1919 gælder kun 
Brugere af Ejendomme med et Jordtilliggende af mindst 
en halv Hektar. Nærværende Lovforslag foreslaar, at Loven 
skal kunne bringes til Anvendelse ogsaa for de til et Gods 
hørende Huse paa Landet, der har et mindre Jordtilliggende 
end en halv Hektar, naar de anvendes til Husmandsbrug 
eller er givet i Brug til en Person af Landarbejderstanden, 
medmindre Brugsforholdet er vederlagsfrit, eller Brugeren 
staar i fast Tjenesteforhold til Ejeren. Der gøres Undtagelses- 
bestemmelser for saadanne Huse, der er beliggende i Handels- 
pladser, Stationsbyer eller paa Steder, hvor en købstad- 
lignende Bebyggelse har fundet Sted. Dér mener Forslags- 
stillerne ikke, at Lovens Bestemmelser skal kunne anvendes. 

3. Tvistigheder om, hvorvidt et Bnlgsfodwld falder ind 
under den under 2. nævnte Bestemmelse, foreslaas 홢 efter 
indhentet Erklæring fra den stedlige Kommunalbestyrelse 홢 
afgjort af den samme Kommission, som er nævnt før, men 
med Appel til Landbrugsministeren. 

4. Lovforslaget indeholder tillige Bestemmelser om 
tidligere Fæsteefendornme, der Ûc7ce er overgaaet til Fæsterens 
Eje, men stadig er i Fæste. Med Hensyn til disse skal den 
paagældendes Enke eller Børn have samme Rettigheder 
som anført under 1. for Lejehusmændenes Vedkommende. 

Lovforslaget modtoges med Velvillie fra de andre Partiers 
Side, men disse ønskede en kritisk Overvejelse af Lovforslaget 
i et Udvalg. Det nedsatte Udvalg afgav ikke Betænkning eller 
Beretning. 

10. F. t. Lov om Ændringer i og Tillæg t 
Lov om Jagten af 8. Maj 1894. (Af Andreasen 
[Ordfører], Brochm.a.nn, Hækkerup, J. P. Jensen, Jørgen- 
sen og Stauning). [A. Sp. 4339]. ' 

*) Under Hensyn til den Indsats, der arbejdsmæssigt og økono- 
misk er ydet fra Forældrenes eller Børnenes Side. 


